
 1 

Vergadering:  27 januari 2015  

Agendanummer:  17   

Behandelend ambtenaar: J. van der Meer, 0595-447719 

E-mail:  gemeente@winsum.nl (t.a.v. J. van der Meer) 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Benoeming leden commissie voor functioneringsgesprekken met de burgemeester 

 

Voorgestelde besluit: 

De in het besluit met name genoemde fractievoorzitters te benoemen tot lid van 

de commissie die functioneringsgesprekken voert met de burgemeester 

 

Inleiding 

De raad heeft op 6 november 2014 de “Verordening functioneringsgesprek 

burgemeester en raad” vastgesteld. Hierin is de procedure vastgelegd omtrent de 

(periodiek) door de raad te houden functioneringsgesprekken met de  

burgemeester.   

   

Met betrekking tot de samenstelling van de commissie die de gesprekken met de 

burgemeester voert, vermeldt artikel 4 dat de raad deze commissie samenstelt.  

 

Meer concreet is daarover in artikel 4 bepaald dat de raad 3 leden uit zijn midden 

kiest als commissieleden. 

  

Gehoord de fractievoorzitters wordt voorgesteld de volgende raadsleden in de 

commissie te benoemen: 

 

 G. Kersaan, fractievoorzitter Gemeentebelangen Winsum; 

 H.T. Jonkman, fractievoorzitter VVD; 

 R.M. Prummel, fractievoorzitter D66. 

 

Wij stellen u voor overeenkomstig dit voorstel te besluiten.  

 

Het presidium 

 

M.A.P. Michels, voorzitter 

J. van der Meer, griffier  

 



 2 

Agendanummer: 17 

Vergadering: 27 januari 2015 

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van het presidium; 

 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

Te benoemen tot leden van de commissie voor functioneringsgesprekken met de 

burgemeester: 

 

- de heer G. Kersaan 

- de heer H.T. Jonkman 

- de heer R.M. Prummel 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van 27 januari 2015 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter, 

 

 

griffier, 


